ventur exactius, corroboramus, sicut ad

omnipotentis Dei gloriam et religionis

incrementum salubriter expedire in Do-

mino arbilramur.

1 Consiniilem materiam habes supra in Con-

slit. Dcxxxli, Qiioniam, Urbani Vili , tom. xiv,

pag. 698, et Const. xvni. Alias, Alexandri VII,

toni. XVI, |)iig 30.
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§ 1. rtiiiliim siiinidciii fclicis recui'ila-

tionis (Jn'goiiiis Paja Xlll, juaedecessor

nusliM', per qiias(Jan) snas in simili roriiià

Brevis die xviii aprilis mdlxxiv expe-

dilas litleras, inter alia, onuies ci sin-

giilos monachos Congregalionis Cassi-

ncnsis Ordinis sancii Benedicli, ciiiiis-

cunique aelalis
,

gradus , condiliuais
,

praeeminentiae et lilleralurae cxislen-

les, el quaciimqiie dignitale praefiilgen-

les, qui, ad praelaliiras el alia olìiciu di-

clae Congregalionis asseqiienda inlenli,

ad principimi el praelalonim de grcmio

diclae Congregalionis non exislenlium

favores reciirrerenl , vel eliam paclis
,

poliicilalionibus, aliisque viis, dircele vcl

indircele, palam vel occulle, ad dignila-

Ics seu ofiicia in Congregatione praelatà

oblinenda aspiravissenl, vel aliis minus

legilimis el honeslis ralionibiis ea ob-

tincrc quacsivissent, illoriimque compli-

ces et faulores, ad qnasciimque pracla-

luras, dignitales el officia spiriliialia vel

Icmporalia, el pracscrtini in ipsà Con-

gregatiune oblenla el oblinenda, perpe-

tuo inliabiles declaravil , ac oblcntis

praelaturis, dignilalibus , adminislralio-

nibus vel ufficiis co ipso privavil, ac

privalos , voce lum adiva Limi passiva

carere decrevil et declaravil;

El poflnae in § 2. El in virlulc sanclac obedienliae,

ac sub excommunicaliunis ialae senlen-

tiae poenà, omnibus diclae Congregalio-

nis monachis, qui prò tempore regimini

eiiisdeni Congregalionis deputali essent,

praecepit districleque mandavil, ne ali-

quos
,

precibus , lilleris vel lavoribus

principum, vel praelatorum, aut aliorum

extra dicium gremium existentium ad-

ducli , ad cuiusvis generis praelaluras
,

dignitales, officia, adminislrationes et

gradus promovere praesiimercnl ; imo,

promovendorum merilis el virlulibus lan-

tuiii inspeclis, quod Dei causam agcrenl

nicmores essenl, quo rnagis puro et sin-

lìuU. Uom. - Vijt. XVIII. 14

illi-> laUe.
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ccr,. cordo, nulla priviila ani umiidanà

affectione corninoli, in rlrrtiummi nego-

tio procedcrcnl; decernens clccliunes et

promotiones ad monasleria sic litleris

aut aliis lavoribus principum, praelato-

rum, vel aliorum extra gremium ut prae-

fcrlur exislenlium, eorumqiic precibiLS

aut poliicilalionibus iniusle ac indebito

cxtortas, nuUas invalidasque esse, et ad-

vei'sus cos, qui bis minus legilimis ra-

lionibus ad regenda monasleria vel prio-

ralus aut alia officia se cligi aut assumi

oblinuissenl, per ciusdefn Congregalionis

superiores quandocumque procedi , et,

rei vcrilate cognita, eos condignis poe-

nis tamquam publicae diclae Congrega-

lionis quiclis perturbatores affici posse

et debere.

§ 3. Et siibinde recolendae memo- uuerae ur-

riae urbanus rapa Mli, eliam prae-

decessor nosler, per qiiasdam suas pa-

riler in forma Brevis litleras die xi

mail MDCxxxvm emanatas, pràefulas Gre-

gorii praedecessoris litleras, loto illarum

tenore inserto, cum omnibus et singulis

in eis conlenlis , apostolica auclorilale

confirmavil el approbavil, ac, qualeniis

opus esset, innovavil; necnon omnibus el

singulis qiiorumcumque monasleriorum

diclae Congrei^MLionis abbatibus el sype-

rioribus (luoniodolibet nuncupalis, lune

et prò tempore existenlibus, in virlule

sanclac obedienliae ac sub excommuni-

calionis latae sentenliae poenà praecepit

ci mandavil, ne ad instanliam, preces

el requisilionem quaiunicumque perso-

nariim,. lam laicarum quam ecclesiasti-

carum, extra gremium diclae Congrega-

lionis consislentium, etiam caidinalalus

lionore el quacumque saeculari dignitale

et excellenlià etiam ducali, regali et

imperiali fulgenlium
,

quosvis dictae

Congregalionis monacbos ad cuiusvis

generis rectorias, vicarialus, a Jminislra-

liunes et officia quaecuiuque lam spi-
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ritiialia c|iiain Ifinpuralia siiigiiluruiu

iiioiiaslei'ioriiiu dcin ilare j)racsiiiiiei'cnt;

cosdeinqiic diclac Congiogalionis mona-

chos, ciiiusciiniqiic actalis, pradiis, con-

(litionis, praocniinonliao et lilleraUirac

cxislercnl,, ci f|iiai'iini(iiic diyiiilalc prae-

lulgcrent, (|iii, lain ad praclaliiras, digni-

lalfis, gradiis, ol alia olTicia a praclalis

prò tempore rogiiniiii diclac Gongrega-

lioiiis dcpulalis assequeiula, quain etiam

ad rcctorias, vicariatiis, adiiiinistiationes,

ci alia officia qiiacciimque laui spiriliia-

lia qviam lemporalia a praclalis et sii-

jicrioribiis siiigiilorum iiionasleriorum

impetranda , ad praediclariim pcrsona-

nini priiicipum ci praelaloriiiii de gre-

iiiio Congregalionis praefalac non exi-

slenliuiii favores, per se vcl iiilcrpositaiii

personali!, dircele vcl indireete, occulte

vel palam, auL alias quomodolibcl re-

currerenl, vel ad praelaluras, dignilatcs,

adrninislralioncs et alia' Imiusinodi di-

clac Congregalionis et nionaslerioniin

officia aspiravissenl, vcl aliis miniis le-

gitimis et lionestis lalioiiibiis ea obli-

nere conati fuissenl, praediclas exconi-

inunicalionis lalae senlenliae aliasqne

inhabililalis et privationis poenas , in

praclatis Gregorii praedecessoris litleris

conlra siniilia perpelranles commina-

las", eo ipso incuriere ci incurrisse de-

crevit et declaravit.

i|Kai.imquo § 4 Voluilque ipse Urbanus praede-

ccssor easdem lilleras suas in generali

diclae Congregalionis capitnlo singnlis

annis publice legi, illasque in diclo capi-

lulo leclas sic arclare, ac si legitime uni-

cuique personaliler intimalae fuissenl
,

et alias, proni in pracfalis Gregorii et

Trbani pracdecessorurn litleris, quarum

tcnorcs praesenlibus prò piene ci suf-

1 Edil. Mairi. Irgli alias , al legendum esse

alili cii.iistal (p,. T.).

'i Edil. Main. legil cuunìiunilas ; peiperaia

ul palei (II. T.).

jiubhcali'J.
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ncicnlcr c.xpressis ac de verljo ad vcr-

buin iiiserlis habcii volnnuis , ubcrius

conliiicliir.

§ 5. Clini autcm, sicul prò parte di- ci.'mon« x
, ,

,,.. , „ ,
cnnliini.il |.r,iul

lecloniiii lilionim nionachornrn praclatae m luiima.

Congregalionis Cassinensis nobis niipcr

exposiliiiii lìiil, licei pracinissa a iiienio-

ralis Gregorio et Urbano praedecesso-

ribns saluberrimo fiierint conslilula et

ordinala Consilio, illa niliilominus quo-

ruindam ambilionc, caccàque hononim

cupidilale non ila exacle et accnrale
,

ut par est , in càdein Congregationc

serventur: bine est quod nos, considc-

ranles quod ncino debet sibi assumere

lionorem nisi vocatus a Deo tamquaiu

Aaron, el iiroinde pravuni boc anibi-

lionis iiialum omnino lollere el a dieta

Congregalione penilus excludere cupien-

Ics, ut Congrcgalio ipsa praeclarà sem-

per buinililalis religiosae laude iìoreal,

illiusque ninnerà non mendicalis sliidiis

procurentur, sed a viris vitae 'sanclilale

el virlulibus conspicuis obedienler sus-

cipiaulur el bumiliter adminislrenlur; ac

diclos exponenles specialibus favoribus

et graliis prosequi voìenles , el corum

singularcs personas a quibusvis exconi-

municalionis, suspensionis el inlerdicli,

aliisquc ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibcl innodalae cxislunl, ad elTec-

tuni praescnlium dumtaxat consequen-

dum, liarum scric absolvcnles et abso-

lutas Ibre censenles , suj)plicationibus

eorum nomine nobis super hoc bumi-

liter porreclis inclinali, omnia et singula

praeinissa a praefiilis Gregorio el Ur-

bano praedecessoribus conslilula, ordi-

nala, decreta et dcclarata ut praeferlur,

et, qualcnus illa concernunt, siipradiclas

eoruindeni pracdccessorum lilleras, au-

ctoritale praediclà, tenore praesentium,

apiìrobamus et confìrmamus , ac, (pia-
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pilblice

sculu

piac-

iubel.

teniis opus sii, iinioviimii? ci de novo

consliliiinuis, oidinaiuns, deceniiinus ci

declaramus ; illaiivic omnia ci singula

inviolaliiiiler el inconcusse in iirael'alà

Congregatione perpclno servali manda

mns el praecipimns.

Bi«inannoK'g, § 6. Volcnlcs cl càdcm anclorilalc dc-

cernenles easdcm praesenles lillcras, per-

peluis fuluris lemporibus, bis quolibel

anno in refeclorio iminscuinsque mo-

nasterii diclae Congregalionis , ncmpc

pi'oximà posi fesluni sancii Boncdicli el

dominicà ilidem proxime subsequenli

posi feslum sancii Placidi Ordinis eius-

dem sancii Benedici!, publice legi , il-

lasqne semper firmas, validas el effica-

ces esistere et fore, siiosqne plcnarios

et infegros effeclus sorliri el obtinerc,

sicque in praemissis por qnosciimque iii-

dices ordinarios el delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostob'ci audiloros, iodi-

cari et definiri debere , ac irrilnm el

inane, si secus super bis a quoqnam
,

quavis auclorilale, scientcr vel ignoran-

ter, conligeril atlentari.

§ 7 Non obslanlibus praemissis, ac

conslitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , nocnon omnibus et singulis

illis qiiae praefali Gregorius et Urbanus

praedecessores in lilleris supradiclis re-

speclive voUierunl non obslare, celeris-

que conlrariis quibuscumque.

§ 8. Ceterum vohimus pariler ut ea-

rumdem praesenlium litlerarum tran-

sumplis, eliam impressis, manu scribae

capiluli generalis diclae Congrcgalionis

vel notarli public! subscriplis, et sigillo

praesidentis eiusdem Congregationis vel

allerius personae in ecclesiastica digni-

tale conslilulae munitis, eadem prorsus

fides in iudicio el extra adhibeatur,

quae praesenlibus ipsis adhiberetur si

forenl exhibilae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die ix

Trall-:llr.i|itis

fiijtim ailiiil.

sepLembiis mdclxx, pontificalns nostri

anno i.

Lat. die 'J seiiU'iiiLris 1670, iioiUif. anno i.

Ksoriiiutn,

XXXI.

Decretum prò Congregalione eremitarum

CamalduIcHsium Monliscoronue, ijito-

modo possinl c(jrvdi a snis ìitonasle-

riis '.

Clemeift Papa X,
ad perpetuam rei memoriatn.

Ut in Congregalione ereinilarum Ca-

maldulensium Monliscoronae fervor ora-

lionis conservetur , nec per inconsul-

tas eremitarum vagaliones laepcscat, sed

ipsi eremilae, iuxla laudabile institulum

ac consliluliones a l'clicis recordalionis

Clemente Papa IX praedecessore nostro

specifico confirmalas, in suis ereniis per-

manentcs, divinis obsoquiis eo studiosius

incumbant, quominus eorum spiritus re-

rum temporalium traclatione laicoruin-

que conversatione distractus fuerit, ex

commissi nobis caelitus pastoralis of-

ficii debito providere cupientes,

§ i. Motu proprio, ac ex certa scien'

lià el matura deliberalione noslris, de- é'rd.iiuuns a.i

uegolia el dì-

nuc aposlolicae potestatis plenitudine ,
itorum priorum

' ^-

.

*
. .

*
scibililis absijua

barum serie praecipimus et mandamus, maions ci visi-
^ '

. tatoruni licen-

ul (postquam a capilulo generali vel ma- lià egreji ab

. . ., ,. rt oremis.

ioreetvisilaloribus diclae Congregationis

familiarum in singulis eremis ipsius Con-

gregationis assignatio facla, el illi, qui

loto anni decursu, cuin debitis priorum

localium licentiis, propler urgenlem ali-

quam necessitalem oromis per spatium

quinquaginta milliarium iuxla pracscrip-

tum dictarum constitulionum egredi pos-

sunl, deputali fuerinl) nec ullis prioribus

localibus nec ullis dcputatis ad negolia,

sino licentiù maioris el visilatorum prae-

dictornm semel in anno obtinendà, inlra

1 Quae bulla luctenus impressa non fuit.

l'ruliibel prio-

ribus locahbus
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spaliimi qninqn;ii;inla niiHiarinin Imiiis-

niodi, neijiiu nllis tlictomiii prionim

siilxiilis, sinc speciali eoi'iimdem maioris

ol visilalonini liccntià toUos qnoties ini-

pt'Lrandà , eroniis egredi ac extra illas

pernoctare de celerò iillo modo liceat.

Maioris M vi § 2. Volcntcs ul iiiaior et visilatores

srir'li'i'lm on" pracdicli serio invigilent
,

super quo

ìiiudi'Ti'4ni'i'i'!r eoriim coiiscicnliani oiicraimis, ne dicli

priores locales, licenlià luiiusmodi abii-

lenles, eremis sine necessitate egredian-

tur, vel praediclos dcrputalos ad negocia

egredi pernii llant.

Mamiai lui- § 3. Qiiod SÌ aliquos hac in re minns

I...S susp,n.ii observantes reperennt, licentiam egre-
Cdulra .ibuLeii- ,. ,- i .

^
i

tes. dicndi eis concessam suspendant , aut

etiam omnino adimanl, et aiios ad ne-

gotia praedicta depntenl.

Nec d.pui.iii § à. Porro ad eas res curandas quae
a<1 oi^gotia. nei' i i , p i> •

i)ri..res lucaiev pcr oblatos Hon prolessos expediri pos-
t-pro.liantur prò . . , . l- .«v
iis, quae plm siHt, qnalcs siinl, exempu gratia, provi-
oblalos fieri .

possunt. siones rerum ereniis necessariarum, nec

miltantur deputati ad negotia, nec ipsi

priores locales egredi anlur.

vicarii prio- § 5. Ipsis aulcm pvioribus localibus
rum localium i- * .• -, .

w uhi» quaru ex uliqiia Urgenti necessitate extra ere-
ohliilis lireii- ... ....
liamcoucedaDi. mos cxisteotibus , coruni vicari! sive

superiores in eremis renianentes nul-

lam habeant facultatem concedendi aliis,

quam oblatis praedictis, licenliam egre- '

diendi et pernoctandi.
j

Poenas sia- § 6. Praemissa vero omnia et singula,
'

sub poenis per conslitiiliones praedictas

contra illos qui sine debita licentià ere-

mis egrediuntur et extra illas pernoc-

tant constitutis, inviolabiliter et incon-

cusse perpetuo observari volumus.

DecreiaiD ir- § 7. Dccementes ipsas praesentes lit-

teras semper firmas, validas et efllcaccs

existere et fore , suosque plenarios et

integros effectus sortiri et oblinere, nec

de subreptionis, vel obreplionis, aut nul-

litatis vitio, seu intenlionis nostrae, aut

interesse habenlium consensus*, aliove

1 Male edit. Main. le^it consensu (R. t.).
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(luolibel defectu notarì, ìnipugnari, in-

fringi, retractari, seu in conlroversiam

vocali, aut ad terminos iiiris reduci posse,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumquo iudiccs oidinarios et dcle-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores , iudicari et dcfiniri debere
,

ac irritnm et inane si secns super bis

a qiioquam quavis auctoritate scienler

vel ignoranler contigerit atlenlari.

§ 8. Non obslantibus conslitutionibus conirariii <i»-

et ordinationibiis aposlolicis , necnon,

quatenus opus sit, Congregationis illius-

que eremitarum huiusmodi, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel

quavis alia lìrmitate roboralis, statiitis

e( consuetudinibus, privilegiis quoque
,

indullis et lillcris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessi.s, confirmatis et innovatis;

S 9. Qiiibus omnibus et singulis, il- in reiiqui»il'' uiaft.Ul 111 sili»

lorum tenores pn;esentibus uro piene '"^"'o i»'"»»-
. , . Imre.

et sulTicienler expressis et msertis ha-